
صفحه ۴
پنج‌شنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۰
۲۹ رجب ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۷۹

اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

ادامه از صفحه ۶

و  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
 کارت مشخصات خودرو سواری 
پژو 405 جی‌ال‌ایکس آی به شماره 
پلاک 271 ط 12- ایران 14 به رنگ 
سفید مدل 1389 و شماره موتور 
 12489175246 و شماره شاسی 
 NAAM01CA2BR536800
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
هاچ‌بک تیپ H30TU5A مدل 
 1396 شماره پلاک 937 د 82

موتور  شماره   62 ایران 
FA173B0021043 شاسی 
 NAAE4CFZ6HX033821
به نام علی اکبری نوذری مفقود 

گردیده فاقد اعتبار است. نکا

برگ سبز و سند کمپانی خودرو 
سواری سایپا 131SE به شماره 
پلاک 663 ن 25- ایران 14 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور M13/6451671 و شماره 
 NAS411100L3601850 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد.

برگ سبز خودرو سواری پراید 
جی‌ال‌ایکس آی به شماره پلاک 
839 ط 37- ایران 14 به رنگ 
سفید- روغنی مدل 1389 و 
شماره موتور 3851227 و شماره 
 S1412289705974 شاسی 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد.

سواری  خودرو  سبز  برگ 
به   1400 مدل  دیگنیتی 
رنگ مشکی متالیک به شماره 
 SFG15T21754058 موتور
سی  شا ه  ر شما به 
 NAGDIAA48M1001665
مفقود گردیده و فاقد اعتبار 

است.

آگهی

 مفقودی

قیمت بازارنوع سکه
12/027/000سکه تمام طرح جدید
11/853/000سکه تمام طرح قدیم

6/865/000نیم سکه
3/880/000ربع سکه

2/350/000گرمی
1/206/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
25/827دلار
29/000یورو
34/833پوند

1/840لیر ترکیه
7/030درهم امارات

17/7دینار عراق

اطلاعات به دست آمده از وضعیت صدور 
مجوزهای کسب‌وکار نشان می‌دهد 6 دستگاه 
تکالیف قانونی خود را انجام داده‌اند و هم‌چنان 
24 دستگاه وضعیت رو به رشدی برای نهایی 
کردن مجوزها و صدور آن از طریق درگاه ملی 

مجوزها ندارند.
به گزارش خبرگزاری فارس، در روزهای اخیر 
رئیس‌جمهور به همه دستگاه‌ها در رابطه با ساماندهی 
مجوزهای کسب وکار در زمان مقرر شده هشدار داد.

رئیس‌جمهور به شعار سال با عنوان ‌تولید؛ 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها‌ گریزی زده و گفته بود: 
»‌یکی از موانع جدی کارآفرینی و تولید، تعلل در 
صدور مجوزهای کسب‌وکار است که موجب توقف 
تولید و نارضایتی زیاد می‌شود. تسهیل و کاهش 
زمان صدور مجوزهای کسب‌وکار از برنامه‌های دولت 
و خواست مردم بوده و الان نیز به قانون تبدیل شده 
است. همه دستگاه‌ها باید فرآیند صدور مجوزهای 
کسب‌وکارها را تا زمان مقرر سامان دهند و این 
ساماندهی با قدرت و بدون مسامحه انجام شود. دولت 
پشتیبان سرمایه‌گذاران، کارآفرینان و کسب‌وکارهای 

حلال است«.
اهتمام جدی رئیس‌جمهور برای تحقق ساماندهی 
صدور مجوزهای کسب و کار ستودنی و قابل تقدیر 
است و این مسئله به متولیان کمک خواهد کرد تا 
 با ابزار قدرت اجرایی و قانونی به دنبال تحقق آن

باشند.
براساس آخرین اطلاعاتی که به فارس رسیده 

وضعیت عملکرد دستگاه‌ها برای بهبود صدور 
مجوزهای کسب وکار تشریح شده است.

گزارش میزان پیشرفت دستگا‌ه‌ها در تسهیل 
شرایط صدور مجوزهای کسب و کار تا هفتم اسفند 
نشان می‌دهد شش دستگاه در بخش‌های مختلف 
مجوزهای خود را نهایی کرده‌اند و قرار است حداکثر 
تا 10 اسفند صدور مجوزهایشان به درگاه ملی 

مجوزها متصل شود.
1- بخش مشاغل خانگی وزارت گردشگری 57 
مجوز را نهایی کرده و قرار شد 10 اسفند به درگاه 

ملی مجوزها بپیوندد.
2- همه 57 مجوز وزارت اقتصاد به تایید هیئت 
مقررات‌زدایی رسید و قرار شد روز چهارشنبه به 

درگاه ملی مجوزها متصل شود.
3- سازمان انرژی اتمی 45 نوع مجوز صادر 
می‌کند که همه آنها به تایید رسیده اما زمانی برای 

اتصال به درگاه ملی مجوزها مشخص نشده است.
4-  سازمان غذا و دارو در بخش مشاغل خانگی 

تاییده همه مجوزهای خود را دریافت کرده و قرار 
شد تا 10 اسفند به درگاه ملی مجوزها بپیوندد.

5-  وزارت ورزش و جوانان نیز تنها پنج مجوز 
کسب و کاری دارد که 100 درصد آن تایید شده 
ولی مشخص نیست چه زمانی به درگاه ملی مجوزها 

متصل می‌شود.
6- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور نیز 
سه مجوز کسب و کاری دارد که به تایید هیئت 
مقررات‌زدایی رسیده و برای اتصال به سامانه هنوز 

وضعیت مشخصی ندارد.
طبق اطلاعات جدول بخش مشاغل خانگی، 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تایید 99 درصد 
مجوزهایش در جایگاه هفتم قرار دارد و قرار شد تا 

10 اسفند به درگاه ملی مجوزها متصل شود.
بعد از آن، بخش مشاغل خانگی وزارت تعاون کار 
و رفاه اجتماعی در جایگاه هشتم قرار می‌گیرد که از 
578 مجوزی که صادر می‌کند تاکنون 299 مجوز 

معادل 52 درصد آن تایید شده است.

وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، رتبه نهم را 
به خود اختصاص داده و از 51 مجوز 26 مورد آن 

یعنی 51 درصد کل مجوزها را نهایی کرد.
یکی از معضلات صدور مجوزهای کسب وکار 
تعارض منافع است زیرا برخی سیاست‌گذاران و 
آنهایی که مقررات وضع می‌کنند دست بر کسب 
و کار همان مشاغل دارند و از این رو امکان رقابت 
و باز شدن فضا را به دیگران یا نمی‌دهند و یا آنکه 

بسیار سخت و طاقت‌فرسا است.
امیر سیاح، رئیس مرکز مطالعات، پایش و بهبود 
فضای کسب و کار وزارت اقتصاد در این باره معتقد 
است:‌ اینکه هم صنف بخواهد متقاضی جدید را 
ارزیابی کند تعارض منافع خواهد داشت و نوآوران و 
فناوران را فراری می‌دهد زیرا آنها در چرخه صدور 
مجوز به فناوری جدید بها نمی‌دهند و به همین علت 
در کشور ما امثال بیل گیتس‌ها ظهور و بروز ندارند.

وی به رویکرد وزارت اقتصاد و هیات مقررات‌زدایی 
در باب صدور مجوز عنوان کرده است: به دنبال 
زمان‌دار شدن مجوز‌ها هستیم و اینکه شرایط دریافت 
هر مجوز غیر قابل تفسیر و در عین حال شفاف باشد.
بر اساس این گزارش شش روز مانده به ابلاغ 
تسهیل و صدور مجوزها از طریق درگاه ملی مجوزها 
باقی مانده و با توجه به اهتمام دستگاه و شخص 
رئیس‌جمهور این امیدواری وجود دارد برای همیشه 
معضل راه‌اندازی یک فعالیت اقتصادی خرد به پایان 
برسد و شاهد شکوفایی منابع خرد در جهت تولید و 

رشد اقتصادی کشور باشیم.

سرکشی تولیدکنندگان از مصوبه ستاد 
تنظیم بازار در حالی انجام می‌شود که مسئولان 
وزارت صنعت چندین بار بر غیرقانونی بودن 
افزایش قیمت لوازم خانگی تاکید و اعلام کرده 

بودند باید قیمت‌ها اصلاح شود.
چهارم اسفند ماه بود که معاون اول رئیس‌جمهور 
در جلسه ستاد تنظیم بازار از افزایش قیمت‌های لوازم 
خانگی انتقاد کرد و مقرر شد براساس تصمیم ستاد 
تنظیم بازار چنانچه تولیدکنندگان لوازم خانگی 
قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند برنامه‌ریزی 
لازم برای آزاد‌سازی واردات متناسب با نیاز مردم 

انجام خواهد شد. از این صحبت‌ها نزدیک به یک 
هفته می‌گذرد اما متاسفانه نه قیمتی کاهش پیدا 
کرده و نه تولیدکنندگان حاضر به اعلام لیست جدید 

قیمت‌های خود به بازار هستند.
مشاهدات خبرنگار تسنیم از بازار نشان می‌دهد 
اکثر فروشندگان لوازم خانگی با انتقاد از عدم برگشت 
قیمت‌ها می‌گویند تولیدکنندگان تصمیمی به کاهش 
قیمتها ندارند اما از آن طرف ما به دلیل رکود بازار 
مجبوریم تخفیفات بالایی را اعمال کنیم تا شاید 

خریدار رغبتی به خرید محصولات داشته باشد.
سرکشی تولیدکنندگان از مصوبه ستاد تنظیم 

بازار درحالی انجام می‌شود که مسئولان وزارت 
صنعت چندین بار بر غیرقانونی بودن افزایش 
قیمت لوازم خانگی تاکید و اعلام کرده بودند باید 
قیمت‌ها اصلاح شود. اما متاسفانه با وجود تمام این 
صحبتها کسی حریف تولیدکنندگان لوازم خانگی 
 نشده و آنها هیچ تصمیمی به کاهش قیمت‌ها 

ندارند.
البته رئیس‌اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی 
در چندین مصاحبه اعلام کرده است که برخی از 
تولیدکنندگان قیمت‌ها را اصلاح کردند اما متاسفانه 
در عمل خبری از کاهش قیمت‌ها نیست و حتی 

تولیدکنندگان حاضر به ارائه لیست جدید به بازار 
نیستند.

این موضوع نشان می‌دهد فقط کاهش قیمت‌ها 
به صورت شفاهی مطرح شده و عملا هیچ لیست 
جدید قیمتی توسط تولیدکنندگان ارائه نشده است.
در حال حاضر بازار خرید و فروش لوازم خانگی 
در رکود مطلق قرار گرفته و اظهارات متعدد در لزوم 
کاهش قیمت‌ها عاملی شده است تا مردم دست از 
خرید بردارند اما از آن طرف برخی تولیدکنندگان 
تحت تاثیر این رکود قرار نگرفته و تمایلی به کاهش 

قیمت‌ها ندارند.

بر مدیریت صحیح  تأکید  با  نیرو  وزیر 
منابع آبی در کشور گفت: اگر کشت خارج 
از الگوی وزارت جهاد کشاورزی باشد، تأمین 

آب نخواهد شد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، علی‌اکبر محرابیان 
در پاسخ به سؤالی درباره کشت برنج در استان‌های 
غیرمجاز گفت: اگر کشت خارج از الگوی وزارت 
جهاد کشاورزی باشد تأمین آب نخواهد شد 
بنابراین کشاورزان با انجام کشت بدون برنامه 

متضرر خواهند شد.
وی با تأکید بر لزوم مدیریت منابع آبی افزود: 
برای مدیریت مخازن سدها، ابتدا حجم مخازن 
تعیین وسپس متناسب با آن الگو و محدوده کشت 

تعیین می‌شود.
وزیر نیرو ادامه داد: برای تأمین آب مورد نیاز 
کشت، کشاورزان باید در چارچوب الگوی تعیین‌شده 

محصول خود را کشت کنند.
بر اساس نظرات کارشناسان، کشاورزی بر اساس 
الگوی کشت در واقع جانمایی صحیح تولید بر اساس 
ظرفیت‌های طبیعی، اصول اقتصادی و سیاست‌های 
راهبردی کشور و نوعی نظام برنامه‌ریزی برای تحقق 

آمایش سرزمین در بخش کشاورزی است.
قرار بود فاز اول الگوی کشت از پاییز 99 اجرایی 
شود، اما بر اساس گزارش‌های موجود، در عمل 
اتفاق قابل توجهی رخ نداد. گفتنی است دولت 
جدید بر این موضوع تأکید دارد و قرار است آن 

را عملیاتی کند.
وزیر جهاد کشاورزی آبان‌ماه امسال در جلسه 
شورای عالی آب با اشاره به خشکسالی فعلی کشور 
گفت: در حوزه کشاورزی که بیشترین مصرف آب 

برای تولیدات کشاورزی و حفظ امنیت غذایی دارد، 
اجرای الگوی کشت موضوع بسیار مهمی است که 
البته در برنامه‌های مختلف توسعه مطرح شده ولی 

در اجرا موفقیت چشمگیری نداشته است.
سیدجواد ساداتی نژاد با تأکید بر اینکه اصلاح 
الگوی کشت نیاز به ابزار دارد، افزود: این ابزارها که 
شامل موضوع خرید تضمینی و پرداخت یارانه به 
کشاورزان است تاکنون در دسترس نبوده به همین 
دلیل اجرای طرح الگوی کشت در کشور موفقیت 

چندانی نداشته است. وی با اشاره به تأثیر اصلاح 
الگوی کشت برای مقابله با کم آبی، ادامه داد: 
ما در دشت‌هایی که با کمبود شرایط آب مواجه 
هستیم برای ترغيب کشاورزان به اصلاح الگوی 
کشت، تشویقی در نظر خواهیم گرفت که بودجه 

این تشویقی برای سال ۱۴۰۱ تعیین خواهد شد.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه اصلاح الگوی 
کشت به صورت دستوری امکان‌پذیر نیست، گفت: 
ما اگر محصولی را به کشاورزان توصیه می‌کنیم که 
درآمد کمتری نسبت به محصول »آب بر« دارد باید 

این تفاوت درآمد را برای کشاورزان تأمین کنیم.
ساداتی نژاد با اشاره به اینکه خشکسالی امسال 
نسبت به ۵۰ سال گذشته بسیار شدید بوده است، 
افزود: نگرانی ما در دشت‌هایی که است دچار کم 
آبی شدید هستند و این موضوع در سطح زیر کشت 
تأثیر خواهد گذاشت بنابراین پیشنهاد پرداخت بیمه 
مسئولیت کشاورزان برای فعالان این بخش در 

دشت‌های دچار خشکسالی ارائه شده است.
وی گفت: این طرح برای کمک به معیشت 
کشاورزان پیشنهاد شده و منابع آن با کمک وزارت 

نیرو در سال آینده تأمین خواهد شد.

تعلل 24 دستگاه دولتی  در تسهیل شرایط صدور مجوزهای کسب وکار

بازگشایی نماد شرکت »شستا« در لحظات 
پایانی بازار سهام‌،بورس را قرمزپوش کرد.

به گزارش فارس، در حالی که تا دقایق پایانی 
معاملات دیروز، شاخص کل بورس رشد نمادهای بازار 
سهام را نشان می‌داد، بازگشایی شرکت سرمایه‌گذاری 
تأمین اجتماعی در نیم ساعت پایانی، موجب ریزش 

شاخص کل بورس شد.
معامله‌گران در شرایطی وارد بازار سرمایه در روز 
چهار‌شنبه شدند که روز دوشنبه بازار سهام تغییر 
مسیر داد و پس از 2 روز صعودی شد، در جریان 
معاملات دیروز هم به نظر می‌رسید سهم‌های کوچک 
بورس در حال افزایش دادن شاخص‌های عملکردی 
بازار سهام هستند که بازگشایی شستا همه معادلات 

را بر هم زد.

در جریان معاملات روز چهارشنبه و با بازگشایی 
شستا، پس از برگزاری مجمع عمومی فوق‌العاده و 
افزایش سرمایه، قیمت سهام این نماد بزرگ بازار 
کاهش یافت و به تنهایی هزار و 553 واحد شاخص 
کل را پائین کشید و بیشترین تأثیر منفی را بر 

شاخص کل بورس گذاشت.
براین اساس در پایان معاملات دیروز، شاخص 
کل بورس با کاهش 780 واحدی نسبت به 
 روز دوشنبه به رقم یک میلیون و 281 هزار 
 و 153 واحد رسید. بازدهی این شاخص منفی

0.06 درصد بود.
 اما شاخص کل هموزن بورس با رشد 209 واحدی

در سطح 334 هزار و 156 واحدی ایستاد. 
بازدهی این شاخص برخلاف شاخص کل بورس، 

مثبت 0.06 درصد بوده است. همچنین شاخص 
 کل فرابورس 31 واحد افت کرد و در سطح 

17 هزار و 642 واحد قرار گرفت.
افزایش خروج نقدینگی حقیقی

از بورس
روز گذشته ارزش خالص تغییر مالکیت حقوقی 
به حقیقی بازار منفی شد و 136 میلیارد تومان پول 
حقیقی از بورس خارج شد که نسبت به روز کاری 

قبل 45 برابر افزایش یافته است.
در معاملات روز چهارشنبه بیشترین خروج پول 
حقیقی به سهام بپاس )شرکت بیمه پاسارگاد(، وبملت 
)بانک ملت( و فزر )شرکت پویا زرکان آق‌دره( تعلق 
داشت و از سوی دیگر شستا )شرکت سرمایه‌گذاری 
تامین اجتماعی(، ثشاهد )سرمایه‌گذاری شاهد( و 

وغدیر )سرمایه‌گذاری‌ غدیر)هلدینگ‌(( بیشترین ورود 
پول حقیقی را به خود اختصاص دادند.

دیروز ارزش معاملات کل بازار سهام به رقم 6 هزار 
و 456 میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق 
بدهی در بازار ثانویه هزار و 224 میلیارد تومان بود 
که 20 درصد از ارزش کل معاملات بازار سرمایه را 
تشکیل می‌دهد. ارزش معاملات خرد سهام نیز رشد 
کرد و با افزایش 22 درصدی نسبت به روز کاری 
 قبل به رقم دو هزار و 913 میلیارد تومان رسید که

48 درصد از کل معاملات بازار ثانویه را تشکیل 
می‌دهد.

 در پایان معامات ‌روز چهارشنبه بورس،
 242 نماد رشد قیمت داشتند، به عبارت دیگر،

37 درصد بازار رشد قیمت داشتند.

»شستا« بازار سرمایه را قرمزپوش کرد

سرکشی تولیدکنندگان لوازم خانگی 
در برابر مصوبه ستاد تنظیم بازار یک فعال کارگری با بیان اینکه حتی اگر کارگری یک روز 

کار کرده باشد مشمول عیدی می‌شود، گفت: اگر کارفرما به 
هر دلیلی عیدی را واریز نکرد، کارگر می‌تواند طبق قانون 

شکایت کند.
ناصر چمنی در گفت‌و‌گو با خبرنگار مهر در مورد زمان واریز 
عیدی، اظهار کرد: واریز عیدی کارگران معمولاً از اوایل اسفندماه 
شروع می‌شود و کارفرمایان باید تا پیش از پایان سال عیدی را 
پرداخت کنند؛ پیشنهاد جامعه کارگری به کارفرماها این است که 
با توجه به وضعیت قیمت‌ها عیدی را اوایل اسفند ماه واریز کنند و 
برای آخر سال نگه ندارند زیرا در این صورت جامعه کارگری متحمل 

هزینه‌های بیشتری می‌شود.
عضو سابق شورای عالی کار افزود: عیدی باید واریز شود و اگر 
کارفرما به هر دلیلی عیدی را واریز نکرد، کارگر می‌تواند طبق قانون 

شکایت کند. واریزی عیدی مانند حقوق اجباری است.
وی با بیان اینکه عیدی از جمله مواردی است که در شورای عالی 
کار در مورد آن تصمیم‌گیری نمی‌شود، ادامه داد: کارفرما بین ۲ برابر 
تا ۳ برابر پایه حقوق، باید عیدی پرداخت کند و این موضوع شامل 
همه کارگران می‌شود. چمنی گفت: حتی اگر کارگری یک روز کار 
کرده باشد مشمول عیدی می‌شود و طبق دستمزدی که گرفته، باید 
عیدی هم بگیرد. در مورد عیدی جای هیچ‌گونه بحثی وجود ندارد.
گفتنی است عیدی کارگران تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی 
با کارکرد یکسال کامل، امسال حداقل ۵ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۹۹۰ 
تومان و حداکثر ۷ میلیون و ۹۶۶ هزار و ۴۸۵ تومان خواهد بود. 
کارگرانی هم که کمتر از یک سال یعنی از یک تا ۱۱ ماه سابقه 
پرداخت حق بیمه دارند، مشمول عیدی پایان سال هستند. این دسته 
از کارگران به میزان »دو برابر حقوق پایه مندرج در فیش حقوقی، 

تقسیم بر ۱۲، ضربدر تعداد ماه کارکرد« عیدی دریافت می‌کنند.

افزایش 60 درصدی قیمت گاز
 در اروپا

قیمت گاز طبیعی در اروپا به بالای 2200 دلار به ازای هر 
هزار مترمکعب رسید که رقمی بی‌سابقه در تاریخ این قاره 

به شمار می‌رود.
به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، به دنبال تشدید درگیری‌ها 
میان روسیه و اوکراین، نگرانی‌ها در مورد کمبود عرضه افزایش 

یافته است.
به نوشته اسپوتنیک، قیمت گاز برای تحویل در ماه آوریل 
)فروردین و اردیبهشت( در بورس گاز هلند )TTF( دیروز در 
ساعت 9:30 به وقت گرینویچ از 1500 دلار به 2226 دلار در هر 
هزار مترمکعب )213 دلار به ازای هر مگاوات ساعت( برای خانوارها 
رسید که بالاترین رقمی است که تاکنون وجود داشته است و افزایش 
حدود 60 درصدی را نشان می‌دهد. به دنبال تحریم‌های روسیه از 
سوی کشورهای غربی به علت عملیات نظامی روسیه در اوکراین، 

این افزایش قیمت‌ها صورت گرفته است.
کاشال رامش، تحلیلگر ارشد بازار در موسسه »ریستارد انرژی« 
گفت، افزایش قیمت گاز ناشی از نگرانی از کمبود عرضه به علت 
خسارت احتمالی به زیرساخت‌ها در اوکراین است که از طریق آنها 
بخش اعظمی از گاز روسیه به اروپا می‌رسد و همچنین نگرانی در 
مورد احتمال محدودیت های عرضه نفت و گاز روسیه وجود دارد.

ظرفیت بزرگ ایران
همزمان با بالاگرفتن بحران انرژی در غرب، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران با بیان اینکه »ایران مطلوب‌ترین گزینه برای انتقال 
گاز به شرق و غرب دنیاست«، گفت: ایران جهت سوآپ گاز به 
کشورهای همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط جهان از طریق 

احداث تأسیسات LNG اعلام آمادگی کرده است.
به گزارش گروه اقتصادی خبرگزاری تسنیم، مجید چگنی، 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در خصوص ششمین نشست 
مجمع کشورهای صادرکننده گاز )GECF( گفت: مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز با بهره‌مندی از حدود نیمی از صادرات گاز طبیعی 
و LPG )گاز طبیعی مایع‌ شده( جهان، نقش راهبردی خود را در 
عرضه پایدار و ایمن گاز طبیعی از راه‌های مختلف )سوآپ، صادرات 

و...( در جهان حفظ کرده است.
وی افزود: ایران بارها اعلام کرده که با توجه به گسترش هزاران 
کیلومتر شبکه انتقال گاز در سطح کشور، آماده است افزون بر 
صادرات گاز، سوآپ گاز را نیز به‌ویژه از شمال به جنوب و به‌عکس 
به کشورهای همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط جهان از طریق 

احداث تأسیسات LNG عملیاتی کند.
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در واقع ایران 
با توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرساخت‌های موجود می‌تواند 
مطلوب‌ترین گزینه برای تجارت گاز باشد. چگنی با بیان اینکه 
سیاست قطعی جمهوری اسلامی ایران گسترش همکاری‌ها با 
کشورهای همسایه و راهبرد محوری وزارت نفت، همکاری با دیگر 
کشورها در حوزه انرژی است، اظهار کرد: نقش مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز در کمک به کاهش بحران انرژی و برقراری ثبات در 
بازار و تنظیم قیمت جهانی گاز طبیعی، بسیار مثبت ارزیابی می‌شود.

وی در پایان با تأکید به اینکه تلاش این مجمع راهبری تحولات 
افق مصرف گاز در دنیاست، گفت: هدف غایی ما این است که همسو با 
دیپلماسی انرژی، بتوانیم از ظرفیت‌های موجود برای ایجاد ارتباطات 
گسترده‌تر با کشورهای همسایه استفاده کنیم و همکاری‌های خود 

با آنها را در زمینه‌های مختلف افزایش دهیم.

معاون وزیر راه و شهر‌سازی از حل مشکل قیر پروژه‌های 
عمرانی خبرداد.

خیرالله خادمی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر درباره تأمین قیر 
اظهار کرد: با توجه به مصوبه‌ای که هم در هیئت دولت و هم مجلس 
مبنی بر تأمین قیر در ۶ ماهه نخست سال داشتیم و هم با توجه به 
توافقی که وزرای راه و شهر‌سازی و نفت داشتند، قرار شد به صورت 
مداوم قیر را در ۶ ماهه دوم سال به پروژه‌های عمرانی بدهند. از 
آن تاریخ که حدود ۳ ماه می‌گذرد، قیر به صورت مداوم تحویل 
می‌شود و بر اساس حواله‌هایی که ما در شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل نقل کشور صادر می‌کنیم از طرف کارخانه‌های 

قیر‌سازی قیر به پروژه‌های عمرانی داده می‌شود.
وی افزود: تا کنون برای شرکت ساخت و توسعه زیربناهای 
حمل‌ونقل کشور حدود ۱,۳۰۰ میلیارد تومان ابلاغ اعتبار شده 
است که با توجه توافق وزرای راه و نفت مبنی بر تأمین قیر به 
قیمت هر تن ۹ میلیون تومان، نزدیک به ۱۷۰ تا ۱۸۰ هزار تن 

در اختیار ما قرار گرفته است.
معاون وزیر راه گفت: در برخی مناطق پالایشگاه‌هایی داریم 
که »وی‌بی« )وکیوم باتوم به عنوان ماده اولیه تولید قیر( که در 
اختیار کارخانه‌های قیرساز باید قرار بدهند با تأخیر قرار می‌گیرد؛ 
به خصوص در برخی استان‌های جنوبی مانند فارس؛ از مسئولان 
این پالایشگاه‌های می‌خواهیم با توجه به اینکه حتماً باید تا پایان 
سال قیر سهمیه‌ای را جذب کنیم و صرفاً برای پروژه‌های عمرانی 
باید مصرف شوند، لذا »وی‌بی« را بر اساس زمان‌بندی در اختیار 
کارخانه‌ساز قرار دهند تا ما بتوانیم بر اساس حواله‌ای که شرکت 
ساخت برای شرکت‌های قیرساز صادر می‌کند، قیر تولید شده را 
در اختیار پیمانکاران پروژه‌های عمرانی قرار دهیم و پروژه‌ها با 

روند مناسبی برای بهره‌برداری آماده ‌سازی شوند.
خادمی درباره پروژه‌های آزادراه‌سازی اظهار کرد: در حال حاضر 
هزار و ۵۰ کیلومتر آزادراه در دست اجرا داریم؛ تعداد زیادی از 
آنها پیشرفت بالایی دارند امیدواریم ظرف ۴ سال دولت سیزدهم 
حدود ۷۰۰ کیلومتر از این آزادراه‌ها را آماده بهره‌برداری کنیم که 
عملکرد قابل قبولی است؛ سرانه آزادراه ‌سازی در کشور ما نزدیک 
۸۰ کیلومتر در سال بوده که اگر در ۴ سال آینده ۷۰۰ کیلومتر 
آزادراه احداث کنیم نزدیک به یک و نیم تا دو برابر سرانه سالانه کار 
خواهیم کرد. اکثر این پروژه‌ها با پیشرفت بالای ۵۰ درصد هستند.

وی خاطرنشان کرد: تا پایان دولت سیزدهم برنامه داریم که 
قطعه ۲ آزادراه تهران- شمال به اتمام برسد؛ در فاز یک، یک باند 
از قطعه ۲ آزادراه تهران- شمال )باند رفت( تا پایان ۱۴۰۱ به 
اتمام می‌رسد با توجه به اینکه یک باند تونل البرز هم به پایان 
رسیده است، به این ترتیب از یک باند قطعه ۲ به عنوان باند 
 رفت و از جاده فعلی کرج-چالوس به عنوان باند برگشت استفاده 

خواهیم کرد.
مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل کشور 
یادآور شد: مردم تا پل زنگوله می‌توانند تا پایان ۱۴۰۱ به صورت 
۴ خطه و ایمن عبور خواهند داشت؛ کل طول باند رفت قطعات ۱ 
و ۲ آزادراه تهران- شمال ۵۴ کیلومتر است؛ ۲۰ کیلومتر از قطعه 
۴ هم در سال‌های گذشته بهره‌برداری شده بود که در ورودی 

چالوس قرار دارد.

57 درصد زمین نهضت ملی مسکن 
در شهرهای جدید تأمین شد

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید ایران 
 از تامین زمین مورد نیاز برای ساخت ۴۰۰ هزار واحد 
) ۵۷ درصد( نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید خبر 

داد.
به گزارش تسنیم، علیرضا جعفری یادآور شد: بر اساس دستور 
رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی باقیمانده واحدهای طرح ملی 
مسکن شامل شرایط و تسهیلات  نهضت ملی مسکن می‌شود. بر 
این اساس تعهد شهرهای جدید در احداث واحدهای مسکونی 

تحت‌ عنوان طرح نهضت ملی مسکن 700 هزار واحد است.
وی ادامه داد:‌ تاکنون زمین حدود 400 هزار واحد نهضت ملی 
مسکن )57 درصد( تامین شده که از این میزان 100 هزار واحد 

با انتشار فراخوان در حال تبدیل به پروژه است.
وی افزود: در تلاشیم تا قبل از پایان سال با انتخاب پیمانکار 

کلنگ‌زنی واحدها انجام شود.
درهمین حال یک عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: تحقق 
ساخت سالانه یک میلیون مسکن در گرو تزریق ۵۵ هزار میلیارد 

تومان به این صندوق است.
عبدالجلال ایری با اشاره به نشست فوق‌العاده کمیسیون 
عمران مجلس با رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی اظهار 
کرد: دیروز جهت بررسی مواد ارجاعی لایحه بودجه 1401 
جلسه فوق‌العاده‌ای با حضور وزیر راه و شهرسازی برگزار 
 شد که موضوعات مختلفی نیز مطرح و مورد بررسی 

قرار گرفت.
وی با بیان این‌که خالی بودن صندوق ملی مسکن یکی از 
موضوعات بسیار مهمی بود که در جلسه مذکور مطرح شد، 
ادامه داد: متاسفانه علی‌رغم اینکه برای ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در سال آینده باید حدود 55 هزار میلیارد به 
صندوق ملی مسکن واریز شود، اما به دلیل کم‌توجهی دولت 
به ویژه وزارت راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه در 
اجرای قانون جهش تولید و تامین مسکن، این صندوق خالی 
است و به یکی از نگرانی‌‌های جدی اعضای کمیسیون عمران 
 تبدیل شده و گویا دولت قصدی برای اجرای قانون جهش تولید

ندارد. 
وی یادآور شد:  فرسودگی گسترده ناوگان حمل و نقل 
جاده، تجهیزات راهداری و ناوگان حمل و نقل هوایی کشور 
یکی دیگر از موضوعات مهمی بود که مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت، با توجه به وضعیت نامناسب این حوزه، دولت باید 
هرچه سریع‌تر نسبت به نوسازی ناوگان حمل و  نقل اقدام 
کند، در این مسیر اعضای کمیسیون عمران نیز آمادگی دارند، 
 دولت را در لایحه بودجه و سایر موضوعات تقنینی همراهی 

کنند.

عضو سابق شورای عالی کار:

تمامی کارگران
 مشمول دریافت عیدی هستند

معاون وزیر راه:

مشکل قیر پروژه‌های عمرانی
 حل شد

وزیر نیرو: به کشت خارج از الگو آب نمی‌دهیم

بحران  کرد  پیش‌بینی  اروپا  کمیسیون 
را  اروپا  اتحادیه  اقتصادی  اوکراین، توسعه 

تضعیف خواهد کرد.
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری تاس، 
کمیسیون اروپا پیش‌بینی می‌کند عملیات ویژه 
نظامی روسیه در اوکراین، توسعه اقتصادی اتحادیه 

اروپا را تضعیف کند.
پائولو جنتیلونی، کمیسیونر اتحادیه اروپا در امور 
اقتصادی، دیروز در کنفرانس خبری در بروکسل، این 

پیش‌بینی را عنوان کرد.
وی در جمع خبرنگاران و در پاسخ به پرسشی در 
مورد پی آمدهای احتمالی وضعیت اوکراین بر توسعه 
اقتصادی اتحادیه اروپا گفت: این جنگ قطعا مسیر 
بهبود و رشد اقتصادی ما را تضعیف خواهد کرد.ما 
اکنون منتظر عواقب آن هستیم، اما )انتظار( توقف 

کامل بهبودی اقتصادی را نداریم.
در همین راستا دیروز اعلام شد تحریم‌های 
اعمال شده علیه روسیه باعث شده تا سهام برخی 

شرکت‌های فنلاندی سقوط کند.

به گزارش اسپوتنیک، با گذشت یک روز پس 
از آنکه اتحادیه اروپا حریم هوایی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ بر روی 
هواپیماهای روس بست، مسکو هم مقابله به‌مثل 
کرد و حالا می‌بینیم ارزش سهام شرکت هواپیمایی 
ملی فنلاند در پس این زد و خورد سقوط کرده است.

در حالی ارزش سهام شرکت فینئر سقوط 
کرده که همین چند وقت پیش اعلام کرده بود که 
اوضاعش با فروکش کردن بحران کرونا کمی رو به 
بهبود گذاشته است. حدود دو روز پیش اتحادیه اروپا 
اعلام کرد که حریم هوایی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ بر روی هواپیماهای 
روس بسته و پس از آن مسکو هم به فاصله کمتر از 
یک روز اعلام کرد که حریم هوایی خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ بر روی 
36 کشور از جمله 27 کشور عضو اتحادیه اروپا 
می‌بندد. این تصمیم روسیه باعث شد تا فقط در 
یک روز ارزش سهام هواپیمایی ملی فنلاند بیش از 

20 درصد سقوط کند.
دلیل سقوط ارزش سهام فینئر این بود که 
باعث می‌شود بسیاری از خطوط پروازی این شرکت 

طولانی‌تر شده و هزینه آنها هم افزایش یابد.

از سوی دیگر شرکت تایر‌سازی نوکیان، واقع 
در شهر نوکیا فنلاند که 80 درصد تولیدات خود را‌‌‌‌‌‌‌‌ 
در روسیه انجام می‌دهد بزرگ‌ترین بازنده معاملات 
بورس هلسنکی بود و 21 درصد از ارزش سهام خود 

را‌‌‌‌‌‌‌‌ از دست داد.
توقف خروج سرمایه‌های خارجی از روسیه

در همین حال خبرگزاری فارس به نقل از 
راشاتودی نوشت: روسیه به‌صورت موقت خروج 
سرمایه‌های خارجی از این کشور را متوقف کرده 

است.
این اقدام در واکنش به مسدود‌شدن دارایی‌های 
روسیه توسط آمریکا، اتحادیه اروپا و سایر هم‌پیمانانش 

صورت گرفته است.
میشوستین که در مورد تحولات اقتصادی روسیه 
صحبت می‌کرد، گفت: »ما امیدواریم که آنهایی که 
در کشورمان سرمایه‌گذاری کرده‌اند، قادر باشند در 
آینده به این کار ادامه دهند. من مطمئن هستم 
که فشار تحریم‌ها در نهایت فروکش خواهد کرد و 
کسانی که با تسلیم نشدن به شعارهای سیاستمداران 

خارجی، پروژه‌های خود را در کشور ما محدود نکنند، 
پیروز خواهند بود.« این مقام روس افزود، کمیسیون 
کاری دولت روسیه برای مقابله با تحریم‌های مرتبط 

با اوکراین، در حال تشکیل ستاد عملیاتی است.
میشوستین توضیح داد: »واقعیت تحریم‌های 
کنونی این است که کارآفرینان خارجی به جای 
هدایت با عوامل اقتصادی با تصمیم‌گیری تحت 
فشار سیاسی هدایت می‌شوند. برای اینکه کسب و 
کارها بتوانند تصمیمات آگاهانه بگیرند، پیش‌نویس 
فرمان ریاست جمهوری برای اعمال محدودیت‌های 
موقت در خروج دارایی‌های روسیه آماده شده است.«
وی افزود: »خروج از بازار آسان است اما بازگشت 
به جایی که توسط رقبا اشغال شده، دشوارتر است.«
این اقدام مسکو در واکنش به تحریم‌های شدید 
این کشور به علت عملیات ویژه نظامی در اوکراین از 

سوی کشورهای غربی صورت گرفته است.
از جمله تحریم‌ها، قطع دسترسی بزرگ‌ترین بانک 
روسیه به سامانه سوئیفت و مسدود کردن دارایی‌های 

این کشور در خارج بوده است.

کمیسیون اروپا:

بحران اوکراین توسعه اقتصادی اروپا را تضعیف می‌کند


